theranorum dicta, non conuicia & criminationes sed
 pias & Christianas euangelicæ ueritatis admoniti-
 ones & redargutiones iudicabit. Contra, aduersario-
 rum in me contumelias & iniurias sycophanticas &
 confictas criminationes, & plus quàm scurrilia, ter-
 uana & eumentita conuicia & probra.

Eapropter christianum lectorem rogo atque ob-
 testor, ut paulisper iudicium suspendat, donec statum
 & scopum totius causæ, & testimonia scripturarum
 atq; argumentationes utriusq; partis, perfecte intel-
 lexerit & prudenter perpenderit. Res omnis adeo
 clare & dilucide deducetur & probabitur, ut senten-
 tiam ferre & pronunciare facile fuerit.

Falsum & uanum præterea est, quòd magna im-
 pudentia fingere ausus est Osiander, quòd fidem fe-
 fellerim, & libros meos contra fidem præstitam dili-
 gentius inspiciendos non exhibuerim. Nam testis est
 senatus Norimbergen. totus, quòd libros illos me-
 os non solum inspicere, perlustrari, & examinari,
 sed etiam in lucem dare & publicare uolui. Et ut id
 fieret, magno studio à senatu contendere & efflagi-
 tavi. Sed quo minus id mihi permetteretur, in causa
 fuerunt impij illi ecclesiastæ, & in primis Osiander,

OSIANDRISMVS ET LVTHERANO,

qui ueritate & claritate uerbi & doctrinæ confusus
& uictus, cum illa palàm coram Septemuiris illis de-
legatis, ad meam petitionē ultro legeretur, audire cæ-
teris presentibus (quos ueritatis testes ferre non po-
terat) detrectabat, & actionem illam & lectionē pu-
blicam interrumpere cupiebat, uolebatq; quod senatus
uiris septem audiendum commiserat, solus legere &
audire, uel deprauare potius. Quod sane ego optimo
iure, ne publica auscultatio impediretur, remiebam.
Offerebam tamen libros meos deinde ad manus pri-
uatas illius traditurum me: ea tamen lege, ut ipse mihi
uicissim trium concionum (quas tribus proximis die-
bus dominicis publice ab eo audieram) scriptū exem-
plar ad manus meas traderet. Pollicebar me illis ipsis
concionibus impietatem & Antichristianismum in
doctrina illius, non minus, quam in Papisimo, & in in-
dulgentijs pontificijs ostensurū. Id uero negabat Osi-
ander, & causabatur sese scriptas illas conciones non
habere. Ego contra urgebam, ut in scripta referret.
Et cum ne id quidē impetrare potuissem, non fui post-
ea, ne ullo quidem uerbo ab eo de libris meis ei exhiben-
dis appellatus. Adeo, ut hoc impudens & effrons ho-
minis mendacium (ut etiam in Germanico scripto ex
aula Moguntina ad senatum Norinbergen, trāsmis-

RVM ANTICHRISTIANISMVS.

so, testatus sum) satis de mirari non possem, praesertim cum seipsum etiam suo mendacio arguat & conuincat. Affirmat sibi copiam libros diligentius inspiciendi defuisse, & interim omnia tam diligenter & ad amussim arguit & reprehendit, quae non solum legit, sed ne audire quidem rectis & temperatis auribus uoluit, imò praesudore illo Anglico & angustia cordis ne potuit quidem: & tamen nec lecta, nec recte audita, iudicat & condemnat, ac si centies legisset, et de his amplissimum dijudicandi spatium habuisset. Recte dixit Psalmista: Mentita est iniquitas sibi. Sic hoc loco mendacium in autorem suum redundat, & artificem male mentientem, mendacij reum agit.